JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 350, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VILZA BARBOSA OLIVEIRA, matrícula 41898, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 351, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PRISCILA DA SILVA SOUZA, matrícula 48206, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 352, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LEIDISON HENRIQUE FREIRE DE LIMA, matrícula 52442, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 353, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA APARECIDA DE JESUS SANTOS, matrícula 52469, do cargo de COZINHEIRA

(O), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 354, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ISABELA RAIZA ROBLES CARDOSO, matrícula 54563, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 355, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DEYSE RODRIGUES DE SOUZA SILVA, matrícula 54750, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 29 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 356, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ALISON GONCALVES OLIVEIRA, matrícula 54952, do cargo de DIRETOR DE ESCOLA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 30 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 357, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LARISSA TAIS CAMARGO, matrícula 55432, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 358, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) HENRIQUE FERNANDES CAMPOS SANTOS, matrícula 55718, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 30 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 359, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) AGUINALDO JOSE DA SILVA, matrícula 55848, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 360, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EVANDRO FERIGATO, matrícula 56290, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 30 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 366, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 EXONERAR o (a) Senhor (a)

JULIETA CRISTINA BARBOSA TRAVAGLINI, matrícula 50564, do cargo de GESTOR DE

PATRIMONIO E SUPRIMENTOS EM SECRETARIA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE FEVEREIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 367, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JULIETA CRISTINA BARBOSA TRAVAGLINI, portador (a) da cédula de identidade RG. 16.474.643-

2 e CPF. nº. 066.732.258-23, no cargo em comissão de DIRETOR  ADJUNTO DE TRIBUTOS E

CADASTRO, referência C, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de

outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, a partir de 04 DE

FEVEREIRO DE 2026.

Carapicuíba, 04 de fevereiro de 2026.